

به نظر می‌رسد با شکسته شدن حمایت ۲۳ هزار تومانی

قیمت دلار و ورود آن به کانال ۲۲ هزار تومان راه برای سقوط بیشتر قیمت‌ها در هر دو بازار طلا و ارز هموار شده و با نهایی شدن توافق برجام این کاهش قیمت‌ها دامنه‌دار خواهد بود.پس از خروج آمریکا از برجام در دولت ترامپ و اعمال سیاست «فشار حداکثری» علیه ایران، نرخ دلار و سایر ارزها به شدت از این رویداد متأثر شد و روند افزایشی به خود گرفت. از آنجایی که نرخ دلار یکی از اصلی‌ترین عامل‌های تعیین کننده در بازار سکه و طلا است قیمت‌ها در این بازار نیز روند صعودی پیدا کرد.پیروزی جویابند در انتخابات آمریکا و تأکید او بر بازگشت به برجام، خوشبینی‌ها به رفع تحریم را افزایش داد. در نتیجه این تغییر کاشی قیمت دلار روز به روز بیشتر شد، دلاری که مرز ۳۰ هزار تومان را هم رد کرده بود سریع نزولی به خود گرفت و تا کانال ۲۰ هزار تومانی هم عقب نشینی کرد. با این حال خیلی زود مشخص شد که بازگشت به برجام آسان نیست و ممکن است زمان‌بر شود. به همین خاطر نرخ دلار دوباره افزایش یافت.به گزارش ایرنادر بهمن‌ماه،فعالان بازار بیشتر نظاره‌گر اختلافات طرفین بودند، اما در اسفند نشان‌های مثبت کم‌کم نمایان شد. شروع نخستین روز آزمون ماه سال ۱۳۹۹ با سه سیگنال مهم برجامی‌همراه بود که می‌توانست قیمت‌ها را در هر دو بازار دلار و طلاوارد کانال نزولی کند.ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از آمادگی کنشورش برای حضور در نشست گروه ۵+۱ و ایران به منظور بحث درباره مسیر دیپلماسی برنامه هسته‌ای سخن گفت. در گام بعدی «ریچارد میلز»، سرپرست نمایندگی آمریکا در سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد به طور رسمی ادعای گذشته کشورش مبنی بر اعمال تحریم‌های

تاثیر نتایج مذاکرات وین بر بازارها

سرعت گرفتن روند نزولی قیمت دلار و سکه



این ششورا علیه ایران را پس گرفت. در گام سوم، میلز در نامه‌ای دیگری اطلاع داد که محدودیت اعمال شده علیه دیپلمات‌های جمهوری اسلامی‌ایران برای تردد در سه ماهی، برداشته شده و به روال گذشته بازگشته است.هرچند ایران حضور مستقیم آمریکا در مذاکرات را نپذیرفت اما از دادن سیگنال‌های مثبت به طرف مقابل نیز خودداری نمی‌کرد. ایران بارها اعلام کرده بود که به محض پایان کاهش قیمت ارز همراه شد و همین امر کاهش قابل توجه قیمت طلا را نیز به همراه داشت. مسیر نزولی به صورتی بود که مردم از ترس اینکه قیمت دلار و طلا بیشتر پایین بیاید برای

خروج ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی حقوقی‌ها از بورس

عضو شورای عالی بورس اظهار داشت: هم حقیقی‌های بزرگ و هم حقوقی‌ها بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان را در مدت زمان کوتاهی از بازار خارج کردند. محسن علیزاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد خروج ارقام نجومی از بازار سرمایه توسط حقوقی‌های بزرگ اظهار داشت: در مدت زمان نسبت کوتاهی بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه خارج شده است.سوی با بیان اینکه خروج این نقدینگی تخلف نبوده اما بی‌اخلاقی محسوب می‌شود، ادامه داد: خروج به طور فزاینده از بازار رفتن قانونی نبوده اما باید تعهد اخلاقی را رعایت می‌کردند، وقتی به شخصیت حقوقی لقب حرفه‌ای را در بازار می‌دهیم باید اخلاق حرفه‌ای را هم بروز دهند. مناسقاتی عده‌ای سودی را که از این بازار کسب کردند در محل نامناسب دیگری سرمایه‌گذاری کرده‌اند اما قرار بر این بوده این سرمایه برای توسعه بازار خرج شود و مجدداً به بورس و بازار سرمایه برگردد.عضو ناظر شورای عالی بورس با بیان اینکه فراموش نکنیم که هدف از توسعه بازار رونق نظر ارزش ۶۲۵ درصد افزایش داشت. مقایسه حجم صادرات و واردات کشور در فروردین‌ماه سال‌جاری حاکی از تراز مثبت ۱۷۴ میلیون دلاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

معاون وزیر صنعت مطرح کرد

افزایش تولید فولاد کشور به ۵۵ میلیون تن در اقق ۱۴۰۴

گلوگاه‌های بخش از ابتدای زنجیره ارزش معدن و صنایع معدنی بررسی شده و به دنبال عملیاتی کردن راهکارهای مربوطه هستیم.وی گفت: بخش معدن و صنایع معدنی در سال ۱۴۰۰ این موضوع لحاظ شده است.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه‌داد: در حوزه معدن بزرگ مقیاس نیز که به‌طور عمده شرکت‌های پیمانکار در آن فعالیت می‌کنند، نوسازی ماشین آلات و تکمیل پروژه‌ها در دستور کار بوده و تأمین مالی برای سرمایه‌گذاری از محل تفاهم‌نامه با ۱۲ بانک کشور مورد توجه است که ارزش آن به ۱۲ هزار میلیارد تومان می‌رسدوی درخصوص تفاهم نامه همکاری ۲۵ ساله ایران و چین و دستاوردهای مثبتی که برای بخش معدن و صنایع معدنی می‌تواند به دنبال داشته باشد، گفت:

توسعه صنایع فولادی با حضور سرمایه‌گذاران نیز موجب می‌شود تا امکان صادرات بیشتری فراهم شود و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این حوزه با اطمینان از بازار مناسب و مستمر نمود بهتری پیدا کند.

جعفری خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه بخش معدن پتانسیل‌های همکاری بسیاری برای سرمایه‌گذاران دارد، تفاهم نامه ۲۵ ساله ایران و چین بستر مناسبی برای حضور سرمایه‌گذاران را فراهم خواهد کرد و در حال حاضر با توافقی‌های انجام شده در این همکاری، به نظر می‌رسد دستاوردهای مهمی در حوزه انتقال فناوری انجام شود.این مقام مسوول درباره چگونگی تحقق شعار سال در بخش معدن، افزود: به‌منظور تحقق شعار سال، مشکلات و

دپوی ۷۰درصدی در بندر امام (ره)

موجودی ۵/۲ میلیون تنی کالای اساسی

تن کالای اساسی نیز در ۲۸ شناوری است که به تازگی به بندر رسیده اند؛ به طوری که ۱۲ شناور با بیش از ۳۳۴۶ هزار تن کالای اساسی کنار اسکله در حال تخلیه و ۱۶ شناور با ۵۸۱٫۲ هزار تن کالای اساسی در لنگرگاه منتظر هستند.

براین اساس مجموع کالاهای اساسی شامل موجودی و آنچه در شناورها موجود است به بیش از ۵٫۲ میلیون تن می‌رسد. این در حالی است که بررسی وضعیت ۱۳ بندر نشان می‌دهد از ۴٫۳ میلیون تن کالای اساسی دیو شده که بالاترین میزان به مانند گذشته در بندر امام خمینی (ره) قرار دارد که در حال حاضر به بیش از ۳٫۱ میلیون تن می‌رسد.

مدیر کل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت تشریح کرد

علت چندنرخی شدن شکر در بازار

از این رو قیمت شکرکی که از طریق بانکداری و به صورت عمدۀ تحویل صنف می‌شود حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان است.مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت افزود: همچنین بخشی از ذخایر راهبردی شکر که از سوی شرکت بازرگانی دولتی برای بخش مصرف تحویل می‌شود باید نرخ تعدیل شده‌ای داشته باشد.

وی ادامه داد: بنابراین شکر مورد مصرف خانوار در سطح کشور با قیمت تعدیل شده ۸ هزار و ۷۰۰ تومان

عرض می‌شود ولی شکر مورد مصرف صنف و صنعت

فروش هجوم آورده و به همین خاطر عرضه بسیاری افزایش پیدا کرد. البته تقاضایی هم وجود نداشت. خریداران منتظر قیمت‌های پایین تر هستند.اگرچه تسا ظهر دیروز، قیمت دلار همچنان بالای ۲۳ هزار تومان بود اما بعد از ظهر دلار آمریکا با از دست دادن مقاومت ۲۳ هزار تومانی وارد کانال ۲۲ هزار تومانی شد.در بعد از ظهر امروز، هر دلار آمریکا به قیمت ۲۲ هزار و ۴۵۵ تومان خریداری و با نرخ ۲۲ هزار و ۹۰۸ تومان به فروش رسید.بر همین اساس قیمت سکه نیز با کاهش قابل توجهی نسبت به هفته گذشته مواجه شد. بر اساس گزارش‌های موجود از اتحادیه طلا و جواهر تهران قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز بعد از ظهر، به ۹ میلیون و ۷۹۰ هزار هزار رسید. این درحالی استت که بعد از تعطیلات نوروز، یعنی در روز ۱۵ فروردین، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به رقم ۱۰ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان ودر روز چهارشنبه، ۱۸ فروردین‌ماه با رقم ۱۰ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان معامله شده بود. یعنی در فاصله کمتر از یک ماه سکه حدود یک میلیون افت قیمت داشته است.آنچه انتظار می‌رود این است که بعد از احیای کامل برجام و رفع همه تحریم‌های برجامی شرایط اقتصاد کشور عادی شود، موانع تجارت بین‌الملل رفع و ورود و خروج آزادانه ارز و همچنین، رونق صادرات و واردات را در پی داشته باشد.بعلاوه، تورم کنترل و انتظارات تورمی‌در یک جو روانی آرام از جامعه دور خواهد شد و در نتیجه دلارهایی که در کنج خانه‌ها گیر افتاده روانه بازار می‌شود، طبق قوانین اقتصادی، با افزایش عرضه، تقاضای کاذب یا هدف حفظ قدرت خرید از میان خواهد رفت. همه اینها به معنای کاهش و یا سقوط سریع نرخ دلار و افت بیشتر قیمت سکه در آینده نزدیک خواهد بود.

خارج کرده، گفتم باید این عدد را به بازار برگردانید و بازار را در این شرایط حمایت کنید، آنها مدعی شدند که با این سودی که از بازار به دست آمده، موقوفات حقوق چند سال گذشته را پرداخت کردیم.وی تأکید کرد: قرار نبوده این پول‌ها صرف کم‌کم مدیان این شرکت‌ها شود. شرکت‌های حقوقی تعداد اخذی دارند که این سود را صرف توسعه بازار یا توسعه تولید کنند اما متعهد به آن نبوده‌اند.عضو ناظر شورای عالی بورس با بیان اینکه خروج این ارقام نجومی از بازار سرمایه کاملاً درست است و صحت دارد، گفت: هم حقیقی‌های بزرگ و هم حقوقی‌ها بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان در مدت زمان کوتاهی از بازار خارج کردند. علیزاده با تأکید بر اینکه ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه کاملاً قابل ردیابی است، اظهار داشت: حقوقی‌های بی اخلاق در اوج قیمت‌ها سهام فروخته‌اند و این نقدینگی را وارد بازارهای موازی از جمله ارزهای دیجیتال و رمزارزها کرده‌اند.عضو ناظر شورای عالی بورس گفت: در حال حاضر طبق قانون صندوق توسعه ملی باید ۱۵ هزار میلیارد تومان به صندوق تبدیل بازار سرمایه واریز کند که هر چند این رقم تا کنون تین پرداخت نشده اما اگر هم پرداخت شود با توجه به مشکلات متعدد بازار، نمی‌تواند گره‌گشا کند.

کاره که به دلیل نداشتن زیربنا، با هزینه‌های تولید بالایی مواجه هستند و اجرای این طرح، منتهج به افزایش بهرهوری آنها می‌شود.جعفری پیش‌بینی کرد: بیش از ۴۰ معدن از این طریق متغیر شوند.

برنامه‌ریزی برای احیاء ۲۰۰ معدن کوچک تا پایان اسما

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: تداوم اجرای طرح احیاء، فعال‌سازی و توسعه معدن کوچک از دیگر برنامه‌های سسال جاری است و برنامه‌ریزی شده تا پایان اسماال ۲۰۰ معدن احیا و فعال‌سازی شود.وی گفت: ایمیدرو در حوزه فناوری‌های نوین هم پیش‌رفته و حمایت و استارت‌آپ‌ها در مرکز نوآوری معدن و صنایع معدنی ایران (ایمیون) مطابق سال گذشته انجام می‌شود که با توجه به تجربه حاصله، این مرکز در سال جاری اتربخشی بهتری خواهد داشت.جعفری افزود: پایش مستمر طرح‌های توسعه‌ای ایمیدرو و رفع گلوگاه‌های تولید، پیش‌بینی ریسک‌های آتی و اقدام قیسل از وقوع ریسک، این کار، دیگر اقدام‌های ایمیدرو در سال جاری است.وی خاطر نشان کرد: موضوع دیگر، بومی‌سازی قطعات و تجهیزات صنعت فولاد است که با اقدام‌های انجام شده توسط ایمیدرو و انجمن تولیدکنندگان فولاد، سامانه بومی‌سازی فولاد راه‌اندازی شده استت که گامی‌مؤثر در تأمین بدون دغدغه قطعات و تجهیزات مورد نیاز کارخانه‌های زنجیره فولاد کشور و حمایت از تولیدکنندگان داخلی خواهد بود.

اقتصادی

اخبار کوتاه

پیش‌بینی افزایش ۴ هزار تنی تولید برگ سبز چای

رئیس سازمان چای کشور پیش‌بینی کرد: امسال با چهار هزار تن افزایش، تولید برگ سبز چای به ۱۳۵ هزار تن برسد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حبیب جهانساز گفت: سال ۹۹ حدود ۱۳۱ هزار تن برگ سبز از باغات فعال استان‌های گیلان و مازندران برداشت و نزدیک به ۳۰ هزار تن چای خشک تولید شد.سوی سطح باغات چای کشور را ۲۸ هزار هکتار عنوان کرد و افزود: از این سطح، ۲۲ هزار هکتار باغات چای، فعال هستند.جهانساز در مورد کاهش بارندگی‌های سال زراعی جاری اظهار داشت: با توجه به این که ۷۰ درصد باغات چای کشور در مناطق کوهپایه‌ای و جزو اراضی دیم هستند، ما نگرانی‌هایی بابت خشکسالی داریم، هر چند سازمان هواشناسی شرایط بارش را برای استان گیلان، نرمال پیش‌بینی کرده است.وی در عین حال خاطر نشان کرد: خوشبختانه در سال جاری، باغات چای کشور سرمای اول فصل را نداشتند و عواملی همچون وضعیت بهتر صنعت چای، پرداخت به موقع پول جایکاران و اصلاحات و بازسازی باغات موجب شده برای سال جاری افزایش تولید پیش‌بینی کنیم.رئیس سازمان چای کشور با بیان این که برداشت برگ سبز چای از ابتدای اردیبهشت آغاز و تا پایان مه‌ماه ادامه دارد، گفت: سسال گذشته در فصل بهار ۵۶ هزار تن برگ سبز چای برداشت شد.

گران‌فروشی، بیشترین تخلف در ماه رمضان

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران یشترین عناوین تخلف مشاهده شده در بازرسی‌های ویژه ماه رمضان را گرانفروشی، تقلب و عدم صدور فاکتور عنوان کرد و گفت: قیمت خرما در سازمان میادین میوه و تره بار بین ۲۵ هزار و ۵۰۰ تا ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود، اما این قیمت در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۱۰ درصد بالاتر مصوب شده است.سعید محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا، از انجام بیش از ۱۳ هزار بازرسی طی ۱۵روز اول اجرای طرح ضیافت ویژه ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: از این تعداد بازرسی بالغ بر ۲۰۰۰ پرونده تخلف به ارزش ریالی ۸۰۷ میلیون تومان به مراجع قضایی ارسال شده است.وی همچنین بیشترین عناوین تخلف مشاهده شده را گرانفروشی، تقلب و عدم صدور فاکتور عنوان کرد و گفت: قیمت خرما در سازمان میادین میوه و تره بار بین ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود و این قیمت در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۱۰ درصد بالاتر مصوب شده است.به گفته این مقام مسئول کالاهایی که در این طرح تحت بازرسی قرار گرفته‌اند شامل نان، خرما، زولبیا و بامیه، میوه و سبزی و کالاهای اساسی شامل قند، برنج، روغن و گوشت هستند.

عبور مشترکان اینترنت ثابت از ۱۰ میلیون کاربر

مشترکان خانگی و تجاری ارتباطات پهن‌بند ثابت تا پایان سال ۱۳۹۹، بیش از ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار عدد بوده که از فناوری‌های اینترنت پرسرعت، شامل TD-LTE، ADSL، VDSL، FTTX و سایر خدمات با سرعت‌های متفاوت بهره می‌برند. به گزارش ایسنا، طی سال‌های گذشته، روند استفاده از اینترنت از سرعت‌های کابینیتی در اینترنت دیال‌آپ، رفته‌رفته جای خود را به فناوری ADSL داد که سرعتی به مراتب بیشتر داشته است.وضعیت تا ۵۲۱ کیلوبیت بر ثانیه و حتی ۱۶ مگابیت را هم پوشش می‌داد و اکنون نوبت به فیبر نوری است که سرعت‌هایی به مراتب بالاتر را برای کاربران به ارمان آورد.طبق آمار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تا پایان سه ماهه پایانی سال ۱۳۹۹، مشترکان خانگی و تجاری ارتباطات پهن‌بند ثابت، ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار و ۵۰ نفر را شامل می‌شود.

مشارکت اتاق تعاون ایران

در ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی

عضو هیات رئیسه اتاق تعاون ایران گفت: در راستای برنامه‌ریزی و سیاست‌های اجرایی و عملیاتی،ساخت و ساماندهی پروژه ۱۰هزار واحدی مسکن بندرعباس با همکاری شرکت بازاریفنی شهری به اتاق تعاون واگذار شده.به گزارش اتاق تعاون ایران، علی مطیع جهانی عضو هیأت رئیسه اتاق تعاون ایران، با اشاره به توانمندی اتاق تعاون در عرصه تولید مسکن اظهار داشت: در راستای برنامه‌ریزی، تدوین و ارائه سیاست‌های اجرایی و عملیاتی با هدف بهره‌گیری از کلیه ظرفیت‌ها، امکانات و توانمندی بخش تعاون در بخش مسکن، ساخت، جلب، جذب، هدایت، ساماندهی پروژه ۱۰ هزار واحدی مسکن بندرعباس با همکاری شرکت بازاریفنی شهری به اتاق تعاون ایران واگذار شد.عضو هیأت رئیسه و معاون پشتیبانی، برنامه ریزی و تحقیقات اتاق تعاون ایران گفت: در راستای تفاهم نامه مشترک اتاق تعاون ایران و وزارت راه و شهرسازی و پیگیری ریاست اتاق تعاون ایران و دستور وزیر راه و شهرسازی و همکاری مدیر عامل شرکت بازاریفنی شهری ایران، مبنی بر استفاده از توانایی‌ها و ظرفیت اجرایی اتاق تعاون ایران در راستای بستر سازی و ارائه خدمات و سازماندهی، ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در بزرگترین شهر مسکونی کشور در بندرعباس به اتاق تعاون ایران واگذار شد.

کاهش ۱۸۰ هزار تومانی قیمت سکه

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران روز یکشنبه با کاهش ۱۸۰ هزار تومانی قیمت نسبت به روز کاری قبلی به ۹ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان رسیده.به گزارش ایرنا، روند نزولی قیمت‌ها در بازار سکه و طلا در روزهای اخیر تشدید شده است.

به نظر می‌رسد که به دلیل تحولات سیاست خارجی و چشم‌انداز کاهشی نرخ دلار، قیمت‌ها در بازار سکه و طلا تمایل به افت بیشتر دارد، به‌طوری‌که فعالان این بازار کاهش بیشتر قیمت‌ها را انتظار دارند.بر این اساس، ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۱۸۰ هزار تومان نسبت به (شنبه) به رقم ۹ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روز شنبه نیز سکه تمام آزادی پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌هم یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به ۹۴۰ هزار تومان رسید.قیمت مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۷۵ هزار تومان شد.

بورس

کاهش بیش از ۱۳ هزار واحدی شاخص بورس



بازار سرمایه روز یکشنبه روندی نزولی داشت و شاخص کل بورس بیش از ۱۳هزار واحد کاهش یافت.به گزارش ایسنا، در معاملات روزگذشته بازار سرمایه شاخص کل بورس با ۱۳ هزار و ۶۲۷ واحد کاهش تا رقم یک میلیون و ۱۸۰ هزار واحد عقب گرد کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۱۱۹۷ واحد کاهش یافت و در رقم ۴۲۴ هزار و ۴۸۲ واحد ایستاد.معامله‌گران این بازار ۲۱۴ هزار معامله به ارزش ۲۲ هزار و ۳۷۴ میلیارد ریال انجام دادند.فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع مس ایران، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، معدنی و صنعتی چادرملو و معدنی و صنعتی گلگهرگیس به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم ۱۰۲ واحد کاهش یافت و به رقم ۱۷ هزار و ۴۷۰ واحد رسید.در بازار ایران ۷۲ هزار معامله به ارزش ۱۶ هزار و ۸۷۹ میلیارد ریال انجام شد.پتروشیمی زاگرس، سنگ آهن گوه‌رزمن، پلیمیر آریاماسول، پتروشیمی تندکوبان، پتروشیمی مارون و فولاد هرمزگان جنوب نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.